



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1505110123  
Processo Administrativo Nº 1505110123-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO  
Data de Publicação: 22/05/2023 08:00:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/05/2023 10:22:45	CADASTRO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
23/05/2023 04:23:26	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
31/05/2023 09:55:40	CADASTRO DE PROPOSTA	FV COSTA FILHO ME
31/05/2023 10:18:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FV COSTA FILHO ME
31/05/2023 10:25:35	CADASTRO DE PROPOSTA	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
31/05/2023 11:26:51	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
31/05/2023 13:27:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
31/05/2023 13:48:10	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
31/05/2023 14:23:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
31/05/2023 15:34:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
31/05/2023 18:16:26	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS
01/06/2023 07:11:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
01/06/2023 08:39:11	CADASTRO DE PROPOSTA	SHIRLEI DA PENHA PEREIRA
01/06/2023 08:53:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SHIRLEI DA PENHA PEREIRA
01/06/2023 09:59:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes.		
01/06/2023 09:59:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos da início a fase de lances. Boa sorte!		
01/06/2023 10:11:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito as empresas arrematantes que se manifestem acerca de uma melhor proposta.		
01/06/2023 10:15:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Insisto as empresas arrematantes que se manifestem acerca de uma melhor proposta.		
01/06/2023 10:18:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Reitero a solicitação feita anteriormente.		
01/06/2023 10:26:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Insisto que revejam seus preços para que possam enviar uma melhor proposta para administração pública.		
01/06/2023 10:32:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestações por parte dos arrematantes para uma melhor proposta, aceito o preço ofertado.		
01/06/2023 10:32:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito aos arrematantes que enviem proposta ajustada, conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.		
01/06/2023 10:44:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME adicionou o arquivo 039d5eb5f80543faae0ec8ef13f6e90c.pdf aos documentos complementares.		
01/06/2023 12:20:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo 16348700de4344bf86c2d5aa10581103.pdf aos documentos complementares.		
01/06/2023 13:47:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito a empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA que reajuste os valores unitários no sistema BLL.		
01/06/2023 14:29:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em caráter de diligência, solicito a empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA que apresente no prazo de 02 (dois) dias uteis, sob pena de desclassificação, as notas fiscais legíveis, referente aos atestados de capacidade técnica apresentados, emitidos pela empresa DESTAK CONSTRUÇOES SERVICOS LTDA.		
01/06/2023 14:30:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
A sessão está suspensa e será retomada após decorrido o prazo estipulado. A sessão será retomada dia 06/06/2023, a partir das 10 horas.		



**MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

**02/06/2023 16:03:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo 2d5c63d15a1542ac807360696d4a7258.pdf aos documentos complementares.

**02/06/2023 16:03:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA removeu o arquivo 2d5c63d15a1542ac807360696d4a7258.pdf dos documentos complementares.

**02/06/2023 16:04:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo 4c545b3a18534af0a441115c9eff511d.pdf aos documentos complementares.

**02/06/2023 16:04:36 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo d1781f01f00443b6bb399c94fd0552f5.pdf aos documentos complementares.

**02/06/2023 16:04:37 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo d53d6911041f47b49390f3db4c5278de.pdf aos documentos complementares.

**02/06/2023 16:04:39 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo 0268ecfe45cb457b89b69aefc1c42b8.pdf aos documentos complementares.

**06/06/2023 09:58:13 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia.

**06/06/2023 10:06:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

Retomando o certame, e após verificação dos documentos solicitados, em diligência, segue análise: Foi solicitado que a empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA apresentasse documentos fiscais legíveis, porém a mesma enviou os mesmos arquivos, sendo impossível verificar atestado com o documento fiscal.]

**06/06/2023 10:07:53 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após análise dos documentos de habilitação, segue resultado: A empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA está inabilitada, pois não apresentou Balanço Patrimonial do período e não apresentou atestado de capacidade técnica condizente com objeto licitado.

**06/06/2023 10:11:10 MENSAGEM PREGOEIRO**

Seguindo a ordem de classificação, os lotes 01 e 02 chegaram as empresas MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS e PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME. Solicito as empresas MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS e PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME que se manifestem acerca de uma melhor proposta para administração pública.

**06/06/2023 10:18:13 MENSAGEM PREGOEIRO**

Insisto as empresas MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS e PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME que se manifestem acerca de uma melhor proposta para administração pública.

**06/06/2023 10:26:50 MENSAGEM PREGOEIRO**

Reitero a solicitação feita anteriormente.

**06/06/2023 10:31:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

Insisto que revejam seus preços para que possam enviar uma melhor proposta para administração pública.

**06/06/2023 10:38:53 MENSAGEM PREGOEIRO**

Tendo em vista que não houve manifestações por parte dos arrematantes para uma melhor proposta, aceito o preço ofertado.

**06/06/2023 10:39:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicito as empresas MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS e PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME que enviem proposta ajustada, conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.

**06/06/2023 10:49:55 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME adicionou o arquivo e9d88c10c9a444e8978dfbb1b1bac85e.pdf aos documentos complementares.

**06/06/2023 13:31:58 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após análise dos documentos de habilitação da empresa PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME, segue resultado: A empresa PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME está habilitada. Dessa forma declaro vencedora a empresa PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME.

**06/06/2023 15:18:28 MENSAGEM PREGOEIRO**

Retomaremos a sessão, amanhã, a partir das 11 horas.

**07/06/2023 11:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia.

**07/06/2023 11:07:54 MENSAGEM PREGOEIRO**

A empresa MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS não enviou proposta ajustada, portanto está desclassificada.

**07/06/2023 11:09:47 MENSAGEM PREGOEIRO**

Seguindo a ordem de classificação, os lote 01 chegou a empresa FV COSTA FILHO ME. Solicito a empresa FV COSTA FILHO ME que se manifeste acerca de uma melhor proposta para administração pública.



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

07/06/2023 11:34:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a empresa FV COSTA FILHO ME que se manifeste acerca de uma melhor proposta para administração pública.

07/06/2023 12:09:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Insisto a empresa FV COSTA FILHO ME que se manifeste acerca de uma melhor proposta para administração pública.

07/06/2023 13:33:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista, que não houve manifestações por parte do licitante para uma melhor proposta, aceito o preço ofertado.

07/06/2023 13:34:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a empresa FV COSTA FILHO ME que envie proposta ajustada, conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.

07/06/2023 14:37:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Sessão será retomada dia 09/06/2023, a partir das 14 horas.

12/06/2023 10:18:49 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FV COSTA FILHO ME adicionou o arquivo 8343afb8b91d4a739c3debd7be0be0b0.pdf aos documentos complementares.

14/06/2023 09:29:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, em decorrência da falta de internet no dia 09/06/2023, não foi possível realizar a sessão. Assim, a sessão será retomada amanhã, a partir das 10 horas.

15/06/2023 10:05:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia.

15/06/2023 10:10:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Dando seguimento ao certame, a empresa FV COSTA FILHO ME não atendeu o prazo estipulado para envio de propostas. Portanto está desclassificada.

15/06/2023 10:11:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Seguindo a ordem de classificação, os lote 01 chegou a empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME. Solicito a empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME que se manifeste acerca de uma melhor proposta para administração pública.

15/06/2023 10:12:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME que se manifeste acerca de uma melhor proposta para administração pública.

15/06/2023 10:16:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Insisto a empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME que se manifeste acerca de uma melhor proposta para administração pública.

15/06/2023 10:21:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista, que não houve manifestações por parte do licitante para uma melhor proposta, aceito o preço ofertado.

15/06/2023 10:22:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME que envie proposta ajustada, conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.

15/06/2023 10:55:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos a sessão amanhã, a partir das 10 horas.

15/06/2023 15:55:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME adicionou o arquivo ae0095dd4f4f433ca4660e808091a223.pdf aos documentos complementares.

16/06/2023 10:20:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia.

16/06/2023 10:20:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Recebido proposta.

16/06/2023 10:20:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Proposta em análise.

16/06/2023 11:38:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Proposta aceita.

16/06/2023 11:39:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Documentos de habilitação da empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME em análise.

16/06/2023 13:53:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos de habilitação da empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME, declaro a empresa habilitada e vencedora neste certame.

16/06/2023 13:53:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Aberto prazo para intenção de manifestação de recurso.



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLINOX	Modelo:
Descrição: 23317 - CANECÃO DE ALUMÍNIO Nº 20 – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CABO DE MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO - DIÂMETRO: 20,0 CM; ALTURA: 18,0 CM; CAPACIDADE: 5,05 L; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,13	Valor Total: 1.845,20	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: STOLF	Modelo:
Descrição: 23318 - COLHER DE PAU 38 CM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COLHER DE MADEIRA RESISTENTE; SEM DESPRENDIMENTO DE FARPAS; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,41	Valor Total: 342,30	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: STOLF	Modelo:
Descrição: 23319 - COLHER DE PAU 60 CM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COLHER DE MADEIRA RESISTENTE; SEM DESPRENDIMENTO DE FARPAS; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 30,17	Valor Total: 543,06	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ARTINOX	Modelo:
Descrição: 23320 - COLHER DE SOPA EM AÇO (TIPO TALHER) – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COLHER DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 196MM. ESPESSURA: 2,25MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA FACÇA E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA			
Quantidade: 1.290	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 2.451,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: 16388 - COLHER PARA SERVIR, FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 51CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 8,5CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 826,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: 16393 - CONCHA FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 49CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 11CM. CAPACIDADE: 290 ML. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 932,40	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ALINOX	Modelo:
Descrição: 23412 - CUSCUZEIRA Nº 30 – INDUSTRIAL; ALUMÍNIO; COM BASE; TAMPACONE; ALÇAS LATERAIS; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35 CM DE ALTURA; 30 CM DE DIÂMETRO; CAPACIDADE DE 14 LITROS ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 133,01	Valor Total: 2.793,21	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ALINOX	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23413 - CUSCUZEIRA Nº 18 – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BASE, TAMPAS E ALÇAS; ALUMÍNIO; POLIDO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 27 X 18 X 18 CM; 0,37 G; COM ACESSÓRIOS; ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 41,33	<b>Valor Total:</b> 909,26	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> FRATELLI	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23414 - ESCORREDOR DE ARROZ - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO 26 CM; FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL EM MATERIAL RESISTENTE, QUE NÃO ENFERRUJA, NÃO DESCASCA E NÃO ESCURECE COM O TEMPO; INOX 100% RECICLÁVEL;			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 37,83	<b>Valor Total:</b> 832,26	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> COFAY	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23415 - ESPREMEDOR DE ALHO MULTI-USO 5 EM 1 – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESISTENTE; FEITO DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM BASE REMOVEDORA DE CAROÇO DE AZEITONA; QUEBRA NOZES; ABRIDOR DE GARRAFAS; LIMPA ESCAMAS E AMASSADOR DE ALHO			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 7,89	<b>Valor Total:</b> 205,14	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> IDEA	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23416 - FACA DE CARNE 10 POLEGADAS TIPO CHEF – LÂMINA EM AÇO INOX; CABO EM POLIPROPILENO BRANCO; FIO DE CORTE LISO; ALTA DURABILIDADE; CABO ANATÔMICO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36,7CM X 6,2 CM X 2,2 CM ; FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO; NÃO-TÓXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO; NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO; POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 46,93	<b>Valor Total:</b> 1.407,90	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ARTINOX	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23417 - FACA DE MESA (TIPO TALHER) – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 235MM, B (LÂMINA) 105MM. ESPESSURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. PONTA ARREDONDADA; ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA; APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 770	<b>Valor Unit.:</b> 3,24	<b>Valor Total:</b> 2.494,80	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PANELUX	<b>Modelo:</b>
Descrição: 16414 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE, TIPO HOTEL, COM CABO BAQUELITE FEITO EM FERRO, DE FORMA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA EM SEU MANUSEIO. DIÂMETRO: 36CM. ALTURA: 7CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/-10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO ANTIADERENTE. DESIGN ARREDONDADO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 127,23	<b>Valor Total:</b> 4.198,59	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ARTINOX	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23418 - GARFO DE MESA (TIPO TALHER) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 197MM, ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. DENTES E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA			
Quantidade: 770	<b>Valor Unit.:</b> 2,62	<b>Valor Total:</b> 2.017,40	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> WOLFF	<b>Modelo:</b>
Descrição: 16418 - GARFO PARA SERVIR, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 34CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 28,67	<b>Valor Total:</b> 1.003,45	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> LINOX	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23322 - PANELA CAÇAROLA GRANDE COZINHA INDUSTRIAL RESTAURANTE N° 45 - RESISTENTE; FABRICADO EM ALUMÍNIO GROSSO; MEDIDAS (APROXIMADAS): ALTURA: 21 CM; DIÂMETRO : 45 CM; ESPESSURA: 1,9 MM; CAPACIDADE: 31 LITROS; COM TAMPA DO MESMO MATERIAL; COM ALÇA LATERAL REFORÇADA;			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 233,73	<b>Valor Total:</b> 7.479,36	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> LINOX	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23323 - PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL N°26 – CAPACIDADE DE 7 LITROS; ALUMÍNIO EXTRA FORTE E REFORÇADO; ALTO PADRÃO DE QUALIDADE; ALÇA LATERAIS REFORÇADAS; COM TAMPA; MEDIDAS APROXIMADAS DE 12,5CM X 26 CM DE DIÂMETRO			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 95,01	<b>Valor Total:</b> 1.045,11	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PROLAR	<b>Modelo:</b>
Descrição: 16769 - PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, DIÂMETRO: 23 CM. ESPESSURA: 2,3 MM ALUMÍNIO. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 145,10	<b>Valor Total:</b> 3.337,30	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PROLAR	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23325 - PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO: 300MM. ESPESSURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 219,67	<b>Valor Total:</b> 1.318,02	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> DOLAR	<b>Modelo:</b>
Descrição: 16760 - PANELA DO TIPO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO N° 45 - RESISTENTE, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 45 CM DE DIÂMETRO, 43 CM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 68 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,4 MM			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 305,11	<b>Valor Total:</b> 7.322,64	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> DOLAR	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23327 - PANELA TIPO CALDEIRÃO GRANDE INDUSTRIAL HOTEL ALUMÍNIO NACIONAL N° 40CM - EM ALUMÍNIO POLIDO, REFORÇADO; MEDIDAS APROXIMADAS DE; ALTURA: 37CM; DIÂMETRO: 40CM; LARGURA: 42 CM; COMPRIMENTO: 51CM; CAPACIDADE: 45 LITROS; COM TAMPA DO MESMO MATERIAL; COM ALÇA ; RESISTENTE			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 218,33	<b>Valor Total:</b> 5.239,92	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> BRINOX	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23328 - PASSADOR DE MASSA COM ALÇA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LINHA HOTEL. FEITO TOTALMENTE EM ALUMÍNIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. NÚMERO 40. CAPACIDADE: 16 LITROS. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM ALÇAS QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 77,33	<b>Valor Total:</b> 2.010,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	029 12.240.925/0001-99	50.554,90	50.554,90		Sim



**MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	053	12.622.231/0001-16	50.554,90	50.554,90	0,00	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	086	49.464.926/0001-27	50.554,90	50.554,90	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS	119 15.768.271/0001-69	49.911,85	49.911,85		Sim
FV COSTA FILHO ME	028 23.558.810/0001-63	50.554,90	50.550,00	1,2786	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	145 30.892.220/0001-38	49.491,30	49.491,30		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

22/05/2023 08:00:36 PUBLICADO

22/05/2023 08:01:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

01/06/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

01/06/2023 10:00:22 DISPUTA

01/06/2023 10:00:22 LANCE MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS (PARTICIPANTE 119) 49.911,85

01/06/2023 10:00:22 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 145) 49.491,30

01/06/2023 10:00:22 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 50.554,90

01/06/2023 10:00:22 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 029) 50.554,90

01/06/2023 10:00:22 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 086) 50.554,90

01/06/2023 10:00:22 LANCE FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 028) 50.554,90

01/06/2023 10:02:50 LANCE FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 028) 50.550,00

01/06/2023 10:10:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

01/06/2023 10:10:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA

01/06/2023 10:10:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

01/06/2023 10:10:23 HABILITAÇÃO

01/06/2023 10:14:32 MENSAGEM GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE BOM DIA TENHA(O)PREGOEIRO ESTA E A MELHOR BANCO JA ESTA ABAIXO DO PROJETO BASICA E QUE POSO OFERECE

01/06/2023 14:06:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/06/2023 14:07:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

06/06/2023 10:08:21 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: A empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA está inabilitada, pois não apresentou Balanço Patrimonial do período e não apresentou atestado de capacidade técnica condizente com objeto licitado.

06/06/2023 10:08:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

06/06/2023 10:08:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS

06/06/2023 10:09:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

06/06/2023 10:09:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA

06/06/2023 10:09:17 RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA reclassificado. Motivo: Correção de motivo de inabilitação.



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

06/06/2023 10:09:29 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: A empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA está inabilitada, pois não apresentou Balanço Patrimonial do período e não apresentou atestado de capacidade técnica condizente com objeto licitado.

06/06/2023 10:09:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS

06/06/2023 10:09:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

07/06/2023 11:08:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS desclassificado. Motivo: A empresa MARIA LUCINEIDE DA SILVA FREITAS não enviou proposta ajustada, portanto está desclassificada.

07/06/2023 11:08:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FV COSTA FILHO ME

07/06/2023 11:08:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

15/06/2023 10:10:46 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FV COSTA FILHO ME desclassificado. Motivo: A empresa FV COSTA FILHO ME não atendeu o prazo estipulado para envio de propostas. Portanto está desclassificada.

15/06/2023 10:10:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

15/06/2023 10:10:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME

16/06/2023 13:53:59 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/06/2023 14:23:59 EM ADJUDICAÇÃO

20/06/2023 09:54:07 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MONTREAL	Modelo:
Descrição: 23329 - AVENTAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORRADO, IMPERMEÁVEL, BRANCA, 120 CM, 70 CM, TIRAS DE AMARRAR FIXAS.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 16,99		Valor Total: 1.308,23
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: 23330 - BACIA PLASTICA 20 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 20 LITROS; COM ALÇA LATERAL; FACIL MANUSEIO; RESISTENTE; MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 21,92		Valor Total: 1.052,16
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: 23331 - BACIA PLASTICA 27,5 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 27,5 LITROS; COM ALÇA LATERAL; FACIL MANUSEIO; RESISTENTE; MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 27,23		Valor Total: 1.170,89
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PLEILON	Modelo:
Descrição: 23332 - BANDEJA GRANDE - DE PLÁSTICO; RESISTENTE; RETÂNGULAR MEDINDO 48CM X 33CM; COR PRETO; FUNCIONAL; DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 25,72		Valor Total: 1.131,68





MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 23333 - BANDEJA PEQUENA - COMPRIMENTO 33CM, LARGURA 23 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 81,06	Valor Total: 2.756,04	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: 23334 - CANECA DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR – CAPACIDADE DE 300 ML; COM ALÇA; PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO; MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTERNA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA, EMPILHÁVEL; COM ADITIVO ANTIMICROBIANO; COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA; ACABAMENTO BRILHANTE; CORES VARIADAS; ATENDER A RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES; COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.			
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 3.760,40	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: NCOADOR	Modelo:
Descrição: 23335 - COADOR DE CAFÉ - PANO; MEDIDAS APROXIMADAS DE :18CM DE DIÂMETRO; 26 CM DE ALTURA; 100% ALGODÃO; COM CABO DE MADEIRA; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 280,60	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: 23336 - COLHER DE PLÁSTICO TIPO ESCOLAR - MEDIDAS APROXIMADAS DE 17 CM; CORES VARIADAS; COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.034,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: CONJUNTO	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: 23337 - CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO - CONJUNTO CONTENDO 6 UNIDADES DE COPO DE VIDRO; TRANSPARENTE; RESISTENTE; CAPACIDADE DE 300 ML; PODENDO IR AO MICRO-ONDAS			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 34,71	Valor Total: 1.423,11	
<b>Item: 10</b>	Unidade: CONJUNTO	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: 23338 - CONJUNTO DE SALEIRO E PALITEIRO - FABRICADO EM POLIPROPILENO PP; PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A BPA; COR BRANCO; MEDIDAS APROXIMADAS DE ?10 X 5 X 9 CM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 4,17	Valor Total: 116,76	
<b>Item: 11</b>	Unidade: CONJUNTO	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: 23339 - CONJUNTO DE TAÇA PARA ÁGUA – CONJUNTO CONTENDO 6 TAÇAS DE VIDRO; COM CAPACIDADE DE 250ML; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA;			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 40,25	Valor Total: 1.167,25	
<b>Item: 12</b>	Unidade: CONJUNTO	Marca: WHEATON	Modelo:
Descrição: 23340 - CONJUNTO DE XÍCARAS 240 ML - CONJUNTO CONTENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES DE VIDRO; TRANSPARENTE; CAPACIDADE DE 240 ML; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE; PRODUTO FEITO EM VIDRO TEMPERADO; PODENDO IR AO MICRO-ONDAS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 77,18	Valor Total: 2.701,30	
<b>Item: 13</b>	Unidade: CONJUNTO	Marca: WHEATON	Modelo:
Descrição: 23341 - CONJUNTO DE XÍCARAS 90 ML – CONJUNTO CONTENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES DE VIDRO; TRANSPARENTE; CAPACIDADE DE 90 ML; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 38,99	Valor Total: 1.364,65	



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PLEILON	Modelo:
Descrição: 23342 - DEPÓSITO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 2,5 LITROS - RETANGULAR; COM TAMPAS PARA VEDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS; ATÓXICO; BPA FREE; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER.			
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.:</b> 13,30	<b>Valor Total:</b> 718,20	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PLEILON	Modelo:
Descrição: 23343 - DEPÓSITO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS - COM TAMPAS E TRAVAS PARA VEDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS. ATÓXICO; BPA FREE; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 21,28	<b>Valor Total:</b> 1.021,44	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: 23344 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ E CHÁ (PRESSÃO) – CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO; MODO PRESSÃO; COM ALÇA; COR PRATA; INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO EM AMPOLA DE VIDRO; CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 52,30	<b>Valor Total:</b> 1.516,70	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: 23345 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ E CHÁ (ROSCA) – CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO; DE ROSCA; COM TAMPAS; COM AZEIA; COR PRETA; ISOLAMENTO TÉRMICO EM AMPOLA DE VIDRO; CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE; MATERIAL EXTERNO EM PP; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 29,45	<b>Valor Total:</b> 1.119,10	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATONA	Modelo:
Descrição: 23346 - GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS - COM ALÇA ERGONÔMICA; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE; ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU/PP; MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO; COM ROLHA QUE NÃO ACUMULE RESÍDUOS; BOCAL DIRECIONADOR DE FLUXO; COM BORDA CORTA PINGO REMOVÍVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, E COPO PROTETOR E DOSADOR ACOPLADO ATRAVÉS DE ENCAIXE RÁPIDO; LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 75,15	<b>Valor Total:</b> 1.803,60	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: 23347 - JARRA DE VIDRO – CAPACIDADE DE 1,5 LITROS; COM TAMPAS; TRANSPARENTE; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 24,42	<b>Valor Total:</b> 1.343,10	
<b>Item:</b> 20	Unidade: CONJUNTO	Marca: SANREMO	Modelo:
Descrição: 23349 - PORTA MANTIMENTOS - CONJUNTO COM 5 PEÇAS PORTA MANTIMENTOS COM 5 PEÇAS PARA ARROZ, AÇÚCAR, FEIJÃO, FARINHA E CAFÉ CARACTERÍSTICAS: ARROZ ALTURA DO RECIPIENTE: 20,5CM; ALTURA COM TAMPAS: 25,5CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 23,3CM; CAPACIDADE: 7 LITROS AÇÚCAR ALTURA DO RECIPIENTE: 18,5CM; ALTURA COM TAMPAS: 22,5CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 21CM; CAPACIDADE: 5 LITROS FEIJÃO ALTURA DO RECIPIENTE: 17CM; ALTURA COM TAMPAS: 21CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 19,3CM; PINTURA: ELETROSTÁTICA; CAPACIDADE: 3,5 LITROS FARINHA ALTURA DO RECIPIENTE: 15CM; ALTURA COM TAMPAS: 19CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 17CM; CAPACIDADE: 2,5 LITROS CAFÉ ALTURA DO RECIPIENTE: 13CM; ALTURA COM TAMPAS: 17CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 15,3CM; CAPACIDADE: 1,7 LITROS.			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 59,91	<b>Valor Total:</b> 1.917,12	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

**Item: 21** Unidade: UNIDADE Marca: DURALEX Modelo:  
Descrição: 23350 - PRATO FUNDO – REDONDO; DE VIDRO ; TRANSPARENTE; RESISTENTE; MEDIDA APROXIMADA DE 22 CM; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER.  
Quantidade: 518 **Valor Unit.: 7,57** **Valor Total: 3.921,26**

**Item: 22** Unidade: UNIDADE Marca: LUMAR Modelo:  
Descrição: 23351 - PRATO PLÁSTICO FUNDO DO TIPO ESCOLAR – PRATO PLÁSTICO; RESISTENTE; MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 220MM X PROFUNDIDADE: 20MM X CAPACIDADE: 500ML. SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; CORES VARIADAS  
Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 1,90** **Valor Total: 2.128,00**

**Item: 23** Unidade: UNIDADE Marca: DURALEX Modelo:  
Descrição: 23352 - PRATO RASO – REDONDO; DE VIDRO ; TRANSPARENTE; RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS.; MEDIDA APROXIMADA DE 23 CM; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER.  
Quantidade: 518 **Valor Unit.: 4,76** **Valor Total: 2.465,68**

**Item: 24** Unidade: UNIDADE Marca: DCASA Modelo:  
Descrição: 23353 - RALADOR DE LEGUMES - COM ALÇA E QUATRO FACES, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX (AÇO AISI 304 OU 430) COM MEDIDAS DIFERENTES PARA RALAR. ALTURA: 8CM. LARGURA: 11CM. COMPRIMENTO: 18CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%.  
Quantidade: 31 **Valor Unit.: 32,96** **Valor Total: 1.021,76**

**Item: 25** Unidade: UNIDADE Marca: NATIONAL Modelo:  
Descrição: 23354 - TABUA DE CORTE P/ CARNES - POLIETILENO BRANCA PROFISSIONAL , COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA (500 MM X 300 MM X 8 MM )  
Quantidade: 43 **Valor Unit.: 56,73** **Valor Total: 2.439,39**

**Item: 26** Unidade: UNIDADE Marca: DCASA Modelo:  
Descrição: 23360 - GARRAFA DE PLÁSTICO 2 LITROS – GARRAFA PARA ÁGUA; DE PLÁSTICO; BPA FREE; 2 LITROS; TRANSPARENTE; COM TAMPA ; COM TRAVA; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADA AO FREEZER.  
Quantidade: 45 **Valor Unit.: 6,83** **Valor Total: 307,35**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	029	06.290.637/0001-46	42.379,03	40.989,77		Sim
2 SHIRLEI DA PENHA PEREIRA	035	39.730.538/0001-97	42.262,67	41.700,00	1,73	Sim
3 FV COSTA FILHO ME	123	23.558.810/0001-63	42.379,03	42.250,00	1,32	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	130	12.240.925/0001-99	42.362,03	42.362,03	0,27	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	113	12.622.231/0001-16	42.379,03	42.379,03	0,04	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	009	49.464.926/0001-27	42.379,03	42.379,03	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	087	30.892.220/0001-38	40.993,90	40.985,00		Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

22/05/2023 08:00:36	PUBLICADO		
22/05/2023 08:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
01/06/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
01/06/2023 10:00:23	DISPUTA		
01/06/2023 10:00:23	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 123)	42.379,03
01/06/2023 10:00:23	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 113)	42.379,03
01/06/2023 10:00:23	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 130)	42.362,03
01/06/2023 10:00:23	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 009)	42.379,03
01/06/2023 10:00:23	LANCE	SHIRLEI DA PENHA PEREIRA (PARTICIPANTE 035)	42.262,67
01/06/2023 10:00:23	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 087)	40.993,90
01/06/2023 10:00:23	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 029)	42.379,03
01/06/2023 10:03:07	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 123)	42.250,00
01/06/2023 10:05:37	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 029)	40.990,00
01/06/2023 10:05:43	LANCE	SHIRLEI DA PENHA PEREIRA (PARTICIPANTE 035)	41.700,00
01/06/2023 10:10:23	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 087)	40.985,00
01/06/2023 10:10:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
01/06/2023 10:10:23	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
01/06/2023 10:10:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/06/2023 10:10:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA			
01/06/2023 10:10:23	HABILITAÇÃO		
01/06/2023 10:14:54	MENSAGEM	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE BOM DIA TENHA(O)PREGOEIRO ESTA E A MELHOR BANCO JA ESTA ABAIXO DO PROJETO BASICA E QUE POSO OFERECE	
01/06/2023 16:05:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
06/06/2023 10:08:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME			
06/06/2023 10:08:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
06/06/2023 10:08:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: A empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA está inabilitada, pois não apresentou Balanço Patrimonial do período e não apresentou atestado de capacidade técnica condizente com objeto licitado.			
06/06/2023 10:25:13	MENSAGEM	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 029)	
Bom dia, ja estou no meu limite.			
06/06/2023 10:32:07	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 029)	40.989,77
06/06/2023 10:33:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
06/06/2023 10:34:15	MENSAGEM	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 029)	
No limite ja.			
16/06/2023 13:53:59	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/06/2023 14:23:59	EM ADJUDICAÇÃO		
20/06/2023 09:54:07	ADJUDICADO		



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: PACOTE	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: 23355 - COLHER DESCARTÁVEL - PARA REFEIÇÃO; BRANCA; FEITA EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL; BIODEGRADÁVEL; ATÓXICO; PACOTE COM 50 UNIDADES; MEDIDAS APROXIMADAS DE 15,6 CM OU 17,5 CM			
Quantidade: 289	<b>Valor Unit.:</b> 5,79	<b>Valor Total:</b> 1.673,31	
<b>Item:</b> 2	Unidade: PACOTE	Marca: FC	Modelo:
Descrição: 23356 - COPO DESCARTÁVEL- MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA/NORMA NBR 14865, COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES. - (PACOTE 100 UNIDADES)			
Quantidade: 497	<b>Valor Unit.:</b> 6,80	<b>Valor Total:</b> 3.379,60	
<b>Item:</b> 3	Unidade: PACOTE	Marca: FC	Modelo:
Descrição: 23357 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - PACOTE COM 100 COPOS; BIODEGRADÁVEL; CAPACIDADE PARA 50 ML; ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE; ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES;			
Quantidade: 279	<b>Valor Unit.:</b> 5,94	<b>Valor Total:</b> 1.657,26	
<b>Item:</b> 4	Unidade: MAÇO	Marca: BILLA	Modelo:
Descrição: 23358 - FÓSFORO - ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.			
Quantidade: 224	<b>Valor Unit.:</b> 2,87	<b>Valor Total:</b> 642,88	
<b>Item:</b> 5	Unidade: PACOTE	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: 23359 - GARFO DE PLÁSTICO - PARA REFEIÇÃO; BRANCA; COMPRIMENTO: 17,5CM ; COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTO ATÓXICO ; BIODEGRADÁVEL; PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 289	<b>Valor Unit.:</b> 6,96	<b>Valor Total:</b> 2.011,44	
<b>Item:</b> 6	Unidade: CAIXA	Marca: BORETA	Modelo:
Descrição: 23361 - MARMITA - EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 830ML, REDONDA, TAMPA PAPELÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 20CM DIÂMETRO, ALTURA 5CM, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 51,98	<b>Valor Total:</b> 2.754,94	
<b>Item:</b> 7	Unidade: ROLO	Marca: INOVE	Modelo:
Descrição: 23362 - PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO - ISENTO DE FUROS E RASGOS, MEDINDO 30CM DE LARGURA E 7,5M DE COMPRIMENTO, PARA EMBALAGEM DE MANTIMENTOS.			
Quantidade: 82	<b>Valor Unit.:</b> 8,72	<b>Valor Total:</b> 715,04	
<b>Item:</b> 8	Unidade: ROLO	Marca: ULTRAPLAST	Modelo:
Descrição: 23363 - PAPEL FILME - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA			
Quantidade: 82	<b>Valor Unit.:</b> 6,98	<b>Valor Total:</b> 572,36	
<b>Item:</b> 9	Unidade: PACOTE	Marca: FC	Modelo:
Descrição: 23364 - PRATO RASO PARA REFEIÇÃO 18 CM- DESCARTÁVEL; BIODEGRADÁVEL; REDONDO; RASO; MEDIDA APROXIMADA DE 18 CM; MATERIAL PP (POLIPROPILENO) ; PACOTE COM 10 UNIDADES; COR BRANCO			
Quantidade: 540	<b>Valor Unit.:</b> 4,89	<b>Valor Total:</b> 2.640,60	
<b>Item:</b> 10	Unidade: PACOTE	Marca: FC	Modelo:
Descrição: 23365 - PRATO RASO PARA REFEIÇÃO 21CM – DESCARTÁVEL; BIODEGRADÁVEL; REDONDO; RASO; MEDIDA APROXIMADA DE 21 CM; MATERIAL PP (POLIPROPILENO) ; PACOTE COM 10 UNIDADES; COR BRANCO			
Quantidade: 455	<b>Valor Unit.:</b> 5,65	<b>Valor Total:</b> 2.570,75	
<b>Item:</b> 11	Unidade: PACOTE	Marca: FC	Modelo:
Descrição: 23366 - PRATO TIPO CUMBUCA – DESCARTÁVEL; BIODEGRADÁVEL; REDONDO; FUNDO; CAPACIDADE DE 300 ML; MATERIAL PS (POLIESTIRENO) ; PACOTE COM 50 UNIDADES; DIÂMETRO MÍNIMO 15CM; COR BRANCO			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 21,05	<b>Valor Total:</b> 2.526,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: PACOTE	Marca: CVC PLASTICOS	Modelo:
Descrição: 23367 - SACO PLÁSTICO DE EMBALAGEM PARA SANDUÍCHES - PCT C/ 100 UND; ATÓXICO; NÃO DEVE EMPRESTAR ODORE, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA;			
Quantidade: 138	<b>Valor Unit.:</b> 5,05	<b>Valor Total:</b> 696,90	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> SERGPLAST	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23368 - SACOLA EM PLÁSTICO (40X50) – COM ALÇA; RESISTENTE; RECICLADA; REFORÇADA; MENDINDO 40X50 CM; PARA USO DOMÉSTICO			
Quantidade: 134	<b>Valor Unit.:</b> 21,89	<b>Valor Total:</b> 2.933,26	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> SERGPLAST	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23369 - SACOLA EM PLÁSTICO (60X80) – COM ALÇA; RESISTENTE; RECICLADA; REFORÇADA; MENDINDO 60X80 CM; PARA USO DOMÉSTICO			
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.:</b> 34,76	<b>Valor Total:</b> 2.328,92	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> SERGPLAST	<b>Modelo:</b>
Descrição: 23370 - SACOLA PLÁSTICA (50 X 60) - COR BRANCO LEITOSO - COM ALÇA - 50 X 60 CM - NÃO CONTENDO MATERIAL RECICLADO - CAPACIDADE 10 KG			
Quantidade: 77	<b>Valor Unit.:</b> 23,20	<b>Valor Total:</b> 1.786,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	107	06.290.637/0001-46	29.639,92	28.889,66		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	012	30.892.220/0001-38	28.893,10	28.893,10	0,01	Sim
3 FV COSTA FILHO ME	120	23.558.810/0001-63	29.628,72	29.620,00	2,52	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	016	12.622.231/0001-16	29.628,72	29.628,72	0,03	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	147	49.464.926/0001-27	29.628,72	29.628,72	0,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	011	12.240.925/0001-99	29.628,72	29.628,72	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

22/05/2023 08:00:36	<b>PUBLICADO</b>				
22/05/2023 08:01:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
01/06/2023 08:59:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
01/06/2023 10:00:23	<b>DISPUTA</b>				
01/06/2023 10:00:23	<b>LANCE</b>	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 107)			<b>29.639,92</b>
01/06/2023 10:00:23	<b>LANCE</b>	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 120)			<b>29.628,72</b>
01/06/2023 10:00:23	<b>LANCE</b>	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)			<b>29.628,72</b>
01/06/2023 10:00:23	<b>LANCE</b>	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 011)			<b>29.628,72</b>
01/06/2023 10:00:23	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 147)			<b>29.628,72</b>
01/06/2023 10:00:23	<b>LANCE</b>	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 012)			<b>28.893,10</b>
01/06/2023 10:03:23	<b>LANCE</b>	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 120)			<b>29.620,00</b>
01/06/2023 10:05:53	<b>LANCE</b>	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 107)			<b>28.890,00</b>
01/06/2023 10:10:23	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
01/06/2023 10:10:23	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
01/06/2023 10:10:23	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME					
01/06/2023 10:10:23	<b>HABILITAÇÃO</b>				
01/06/2023 10:16:02	<b>MENSAGEM</b> PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 107)				
Bom dia, ja estou no limite					
01/06/2023 10:24:22	<b>LANCE</b>	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 107)			<b>28.889,66</b>



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

01/06/2023 10:26:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/06/2023 13:53:59 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/06/2023 14:23:59 EM ADJUDICAÇÃO

20/06/2023 09:54:07 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Unit.:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BELLA JANELA	Modelo:		
Descrição: 23371 - CORTINA PARA JANELA – CORTINA CORTA LUZ; MEDINDO 2,50M X 2,20M; FORRO 100% POLICLORETO DE VINILA (PVC) ESPECIALMENTE FEITO PARA CORTINA; DIVIDIDA EM DUAS PARTES IGUAIS; COM ILHÓS DE 28MM; COR BEGE					
Quantidade: 5				Valor Unit.: 106,34	Valor Total: 531,70
Item: 2	Unidade: JOGO	Marca: ENCANTO	Modelo:		
Descrição: 23373 - JOGO DE CAMA SOLTEIRO (3 PEÇAS) - TODAS AS PEÇAS 100% ALGODÃO; LENÇOL SUPERIOR; FRONHA E LENÇOL COM ELÁSTICO SOLTEIRO; LENÇOL SUPERIOR 100% ALGODÃO 1,60M X 2,47M; FRONHA 100% ALGODÃO 50CM X 70CM; LENÇOL INFERIOR COM ELÁSTICO 90CM X 1,90M X 30CM; ESTAMPAS E CORES VARIADAS					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 71,00	Valor Total: 2.840,00
Item: 3	Unidade: JOGO	Marca: ENCANTO	Modelo:		
Descrição: 23374 - JOGO DE CAMA INFANTIL PARA BERÇO 3 PEÇAS – JOGO PARA BERÇO CONTENDO 3 PEÇAS SENDO ELAS LENÇOL SUPERIOR TAMANHO 1,50MX 90CM; FRONHA 40 CM X 28 CM E LENÇOL DE ELÁSTICO DE 1,30M X 70CM X 12 CM; (MEDIDAS APROXIMADAS) 100% ALGODÃO; ESTAMPAS E CORES VARIADAS					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 71,60	Valor Total: 716,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ENCANTO	Modelo:		
Descrição: 23375 - LENÇOL SUPERIOR SEM ELÁSTICO – 100% ALGODÃO; TOQUE MACIO; LISO; SOLTEIRO; MEDIDA MÍNIMA DE 1,60M X 2,50M; CORES VARIADAS					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 43,20	Valor Total: 1.728,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CASAPINHEIRO	Modelo:		
Descrição: 23376 - MANTA PARA BEBÊ – MANTA COBERTOR DE BEBÊ CORES VARIADAS PARA MENINO E MENINA; MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M X 1,00M; DUPLA FACE; MICROFIBRA 100% POLIESTER; TOQUE EXTREMAMENTE MACIO E SUAVE					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 275,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTISTA	Modelo:		
Descrição: 23377 - TOALHA DE BANHO – GRAMATURA MÍNIMA DE 450G/M <sup>2</sup> ; NO MÍNIMO 98% DE ALGODÃO; FIO PENTEADO; TOQUE SUPER MACIO; EXCELENTE ABSORÇÃO; ANTIPILLING; MEDIDA MÍNIMA DE 70CM X 1,40M; ESTAMPAS E CORES VARIADAS					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 29,70	Valor Total: 891,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CHUMBINHO	Modelo:		
Descrição: 23378 - TOALHA DE BANHO INFANTIL – GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M <sup>2</sup> ; NO MÍNIMO 95% DE ALGODÃO; TOQUE MACIO; BOA ABSORÇÃO; ANTIPILLING; ACABAMENTO COTTON; MEDIDA MÍNIMA DE 67CM X 1,35M; ESTAMPAS E CORES VARIADAS					
Quantidade: 25				Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 650,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTISTA	Modelo:		
Descrição: 23379 - TOALHA DE ROSTO – GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M <sup>2</sup> ; NO MÍNIMO 96% DE ALGODÃO; MEDIDA MÍNIMA DE 49CM X 70CM; TOQUE MACIO; BOA ABSORÇÃO; ESTAMPAS E CORES VARIADAS					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 240,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LEPPER	Modelo:		
Descrição: 23380 - TOALHA INFANTIL COM CAPUZ – GRAMATURA MÍNIMA DE 300G/M <sup>2</sup> ; 100% ALGODÃO; ALTA ABSORÇÃO; TOQUE MACIO; MEDIDAS APROXIMADAS DE 90CM X 70CM; ESTAMPAS E CORES VARIADAS					
Quantidade: 8				Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 399,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: LEPPER	Modelo:		
Descrição: 23381 - TOALHA PARA MESA – RETANGULAR; PRÓPRIA PARA MESA COM 6 CADEIRAS; DE 1º QUALIDADE; MÍNIMO 66% ALGODÃO; MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40M X 2,10M; ESTAMPAS VARIADAS					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 37,10	Valor Total: 222,60



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: SOFTPLUMA Modelo:  
Descrição: 23382 - TRAVESSEIRO – DIMENSÕES APROXIMADAS 70CM (COMPRIMENTO) X 50CM (LARGURA) 20CM (ALTURA) ; ANTI-ALÉRGICO; EXTRA MACIO; TOQUE AVELUDADO; 100% ALGODÃO; PERFIL ALTO; ENCHIMENTO: FIBRA SILICONIZADA; TECIDO DO REVESTIMENTO: PERCAL 200 FIOS; LAVÁVEL;  
Quantidade: 15 Valor Unit.: 39,20 Valor Total: 588,00

Item: 12 Unidade: KIT Marca: BELLAART Modelo:  
Descrição: 23383 - VARAL PARA CORTINA – KIT VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 2,5 METROS; ESPESSURA DE 19MM COR CROMO; DIVIDIDO EM 2 BARRAS DE 1,25M; EM FERRO; REVESTIVO DE PVC; PONTEIRAS E SUPORTE EM PLÁSTICO DA MESMA COR DO VARÃO; 3 SUPORTES COM BUCHAS DE INSTALAÇÃO; 2 PONTEIRAS PARA VARÃO; INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO  
Quantidade: 5 Valor Unit.: 37,70 Valor Total: 188,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	071	06.290.637/0001-46	9.512,52	9.270,00		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	059	30.892.220/0001-38	9.275,00	9.275,00	0,05	Sim
3 FV COSTA FILHO ME	038	23.558.810/0001-63	9.501,77	9.500,00	2,43	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	083	12.622.231/0001-16	9.501,77	9.501,77	0,02	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	029	49.464.926/0001-27	9.501,77	9.501,77	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/05/2023 08:00:36	PUBLICADO					
22/05/2023 08:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
01/06/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
01/06/2023 10:00:24	DISPUTA					
01/06/2023 10:00:24	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 071)				9.512,52
01/06/2023 10:00:24	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 038)				9.501,77
01/06/2023 10:00:24	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083)				9.501,77
01/06/2023 10:00:24	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 029)				9.501,77
01/06/2023 10:00:24	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 059)				9.275,00
01/06/2023 10:03:39	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 038)				9.500,00
01/06/2023 10:06:06	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 071)				9.270,00
01/06/2023 10:10:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.						
01/06/2023 10:10:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME						
01/06/2023 10:10:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
01/06/2023 10:10:24	HABILITAÇÃO					
16/06/2023 13:53:59	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
16/06/2023 14:23:59	EM ADJUDICAÇÃO					
20/06/2023 09:54:07	ADJUDICADO					





**MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO**

\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO GABRIEL PIMENTEL ALMEIDA**

\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA**